

CNA / **HARDY**

We can show you more.®

Bestyrelses- og direktionsansvarsforsikring



INDHOLD

Dækningsklausuler.....	2
Definitioner	2
Dækningsudvidelser.....	6
Undtagelser.....	8
Sanktioner	10
Forsikringssummer og Selvrisiko	10
Skader.....	11
Generelle Bestemmelser.....	12
Klagemuligheder	15
Databeskyttelsesmeddelelse	16

For forsikringen gælder reglerne i lov nr. 129 af 15. april 1930 med senere ændringer om forsikringsaftaler, medmindre andet følger af nærværende almindelige betingelser eller policen.

Dækningsklausuler

Bestyrelses- og Direktionsansvarsforsikring

Forsikringsgiver betaler, på vegne de **sikrede personer**, **ikke-skadeløsholdte tab** der følger af **krav**, som rejses første gang mod de **sikrede personer** i **forsikringstiden** eller opdagelsesperioden (hvis tilvalgt), og er anmeldt til **forsikringsgiver** i overensstemmelse med forsikringsbetingelserne.

Bestyrelses- og Direktionsansvarsforsikring (Skadeløsholdelse)

Forsikringsgiver betaler, på vegne af **selskabet**, **tab** som **selskabet** har skadeløsholdt **sikrede personer** for, der følger af **krav**, som rejses første gang mod de **sikrede personer** i **forsikringstiden** eller opdagelsesperioden (hvis tilvalgt), og er anmeldt til **forsikringsgiver** i overensstemmelse med forsikringsbetingelserne.

Definitioner

I denne forsikring gælder følgende definitioner for ord anført med fed:

Ansvarspådragende handling

betyder en faktisk eller påstået fejl, misinformation, forkert meddelelse, handling, undladelse, forsømmelse eller pligtforsømmelse begået eller forsøgt begået af en **sikret person** i dennes egenskab heraf, i forhold til alle opgaver og pligter som tilfalder denne og herunder også et **ansættelsesretligt ansvarspådragende forhold**.

I forhold til en **formel undersøgelse** betyder en **ansvarspådragende handling** en handling begået af en **sikret person** i dennes egenskab heraf eller alene som følge af dennes status som sådan, hvilket er genstand for en **formel undersøgelse**.

Ansættelsesretligt ansvarspådragende forhold

betyder en **ansvarspådragende handling** i form af eller som vedrører:

1. uberettiget eller urimelig bortvisning, afskedigelse eller opsigelse af ansættelse, både faktisk og gennem adfærd, inkluderet et relateret brud på vilkår for ansættelse herunder vilkår i en ansættelseskontrakt;
 2. forkerte eller vildledende oplysninger afgivet i forbindelse med ansættelsesforholdet;
 3. brud på ansættelsesretlige regler eller diskrimination;
 4. sexchikane eller anden ulovlig chikane på arbejdspladsen;
 5. uberettiget degradering eller fratagelse af karrieremuligheder eller undladelse af at ansætte eller forfremme;
 6. uberettig disciplinering af en **medarbejder**;
 7. undladelse af at afgive præcise referencer på en medarbejder;
 8. undladelse af at etablere passende medarbejderpolitikker og forretningsgange;
 9. ansættelses-relaterede injurier, bagvaskelse, krænkelse, ydmygelser, brud på privatlivets fred eller repressalier mod en **medarbejder**;
 10. ansættelses relaterede brud på general forordning om databeskyttelse Europa-Parlamentets og Rådets Forordning (EU) 2016/679 af 27. april 2016 i forbindelse med nogen **medarbejder** eller i forbindelse med lignende lovgivning i nogen anden jurisdiktion ; eller
 11. i forhold til alle foregående punkter fra 1. til punkt 10. af denne definition: Forsømmelse i forbindelse med ansættelsen, uddannelse eller ledelse, og undladelse af at sikre passende og konsistente politikker og forretningsgange.
-

Ansættelsesretligt krav

betyder et **krav** rejst af en tidligere, nuværende, eller potentiel **medarbejder** med påstand om et **ansættelsesretligt ansvarspådragende forhold**.

Begæring

betyder alle underskrevne spørgeskemaer, bilag til spørgeskemaer, andet materiale udleveret hermed og indarbejdet heri samt ethvert andet dokument indleveret i forbindelse med **forsikringsgivers** risikovurdering og udstedelse af denne forsikring, eller enhver anden forsikring udstedt af **forsikringsgiver** eller dets tilknyttede selskaber, som denne police er en direkte eller indirekte fornyelse af eller erstatning for.

Bestemmende indflydelse

betyder:

1. at have direkte eller indirekte ejerskab af aktier, der repræsenterer mere end 50% af stemmerne; eller
2. at direkte eller indirekte kunne vælge, udnævne, udpege eller fjerne flertallet af virksomhedens bestyrelsesmedlemmer, eller
3. at eje eller kontrollere mere end 50% af den udstedte aktiekapital.

Datterselskab

betyder enhed hvor **forsikringstager** har **bestemmende indflydelse** enten direkte eller indirekte gennem et eller flere **datterselskaber**:

1. på tidspunktet for eller før ikrafttrædelsen af denne police; eller
2. efter ikrafttrædelsen af denne police, som følge af at være oprettet eller overtaget af **selskabet**, såfremt og i det omfang enheden er dækket efter denne forsikrings afsnit 'Dækning for nye datterselskaber'.

Medmindre andet er skriftligt aftalt, dækker forsikringen alene **krav** mod en **sikret person** i et **datterselskab** for **ansvarspådragende handlinger** begået mens en sådan enhed er et **datterselskab** af **forsikringstageren**.

Direktør eller bestyrelsesmedlem

betyder en forhenværende, nuværende eller en kommende fysisk person, som er eller var:

1. direktør eller bestyrelsesmedlem i **selskabet**, valgt eller udnævnt i overensstemmelse med gældende lovgivning eller vedtægterne for **selskabet** eller anden tilsvarende ledelses- eller tilsynsfunktion etableret i Direktør eller bestyrelsesmedlem overensstemmelse med lovgivningen i enhver jurisdiktion inklusiv ethvert medlem af bestyrelsen eller direktionen i **selskabet**, eller medlem af **selskabets** Tilsynsråd.;
2. en "de facto" direktør eller bestyrelsesmedlem som uden at være valgt, udnævnt eller udpeget som direktør eller bestyrelsesmedlem i **selskabet** i overensstemmelse med gældende lovgivning eller selskabets vedtægter kan blive holdt personligt ansvarlig ved en domstol som en "de-facto" direktør eller et bestyrelsesmedlem i **selskabet**; eller
3. en direktør, bestyrelsesmedlem eller **medarbejder** i **selskabet** som er, var eller fremtidig bliver udpeget ved specific anmodning af **selskabet** til at være **selskabets** Data Protection Officer (DPO), eller lignende stilling i en anden jurisdiktion.

Ekstern direktør eller bestyrelsesmedlem

betyder en **direktør eller et bestyrelsesmedlem** eller en **medarbejder**, som er eller var direktør eller bestyrelsesmedlem i en **tilknyttet enhed**, forudsat at personen påtager eller påtog sig hvervet på specifik anmodning af **selskabet**.

En ordre om udlevering

betyder en forespørgsel om udlevering som følge af

1. en arrest ordre,
2. opfyldelse af en lov, traktat eller international konvention om udlevering.

Formel Undersøgelse

betyder en formel administrativ eller offentlig undersøgelse, granskning eller efterforskning af **selskabets** forhold af en myndighed eller andet offentligt organ som er bemyndiget til at foretage en sådan undersøgelse, og hvor en **sikret person** er forpligtiget til at deltage som følge af en **ansvarspådragende handling**.

Forsikringselskabet

betyder Forsikringselskabet som anført i Policeforside.

Forsikringstager

betyder den juridiske enhed anført på policeforsiden og som indgår i denne forsikringsaftale på vegne af de **sikrede personer**.

Forsikringstiden

betyder perioden fra denne policies ikrafttrædelse indtil ophørsdatoen som anført på policens forside eller andet aftalt ophør.

Forureningskilder

betyder, men er ikke begrænset til enhver form for faste stoffer, væsker, luftformige eller termiske irritationskilder, giftige stoffer eller røg, damp, sod, giftige gasarter, syrer, alkalier, kemikalier, eller affaldsstoffer (inkluderet materialer til genbrug eller genindvinding), samt luftudslip, lugt, spildevand, olie, eller olieprodukter, smittefarligt eller medicinsk affald, asbest eller asbestholdige produkter samt enhver form for støj.

Ikke-skadeløsholdt tab

betyder et tab som selskabet, eller for en ekstern direktør eller bestyrelsesmedlem, en tilknyttet enhed, undlader eller afviser at skadeløsholde en sikret person for, fordi selskabet eller den tilknyttede enhed:

1. er under **insolvensbehandling**, eller
2. i henhold til lovgivning, indgået aftale eller overenskomst, vedtægter eller lignende, ikke må yde skadeløsholdelse for et sådant **tab**.

Insolvensbehandling

betyder, i forhold til **selskabet**, udnævnelsen af en likvidator, kurator, tilsyn eller lignende person, der overtager kontrollen, tilsynet, ledelsen eller ansvaret for selskabet eller for likvidationen af et sådan **selskab**.

Krav

betyder et skriftligt krav om erstatning eller ikke monetær godtgørelse, rejst mod en **sikret person** for et faktisk eller påstået **ansvarspådragende handling** (inklusiv et **ansættelsesretligt ansvarspådragende forhold**), inklusiv:

1. et civilt sagsanlæg eller en voldgiftssag; eller
2. en strafferetlig sigtelse; eller
3. en administrativ eller offentlig procedure; eller
4. et **krav om værdipapirer**; eller
5. en **ordre om udlevering**, eller
6. en **formel undersøgelse**, eller
7. et krav i forbindelse med en arbejdsmiljøbegrændede dødsfald (Corporate Manslaughter).

Krav om værdipapirer

betyder et **krav** rejst mod en **sikret person** af:

1. en person eller enhed, som udspringer af, er baseret på eller kan henføres til køb eller salg, udbud af eller opfordring til køb eller salg af **selskabets værdipapirer**; eller
2. en indehaver af **selskabets værdipapirer**, som baseres på eller er begrundet i, denne persons interesse i **selskabets værdipapirer**; eller
3. en indehaver af **selskabets værdipapirer** på vegne af **selskabet** (derivative action).

Krav om værdipapirer betyder ikke et ansættelses relateret **krav**, som udspringer af eller står i forbindelse med manglende modtagelse eller opnåelse af aktier eller aktieoptioner.

Medarbejder

betyder enhver tidligere, nuværende eller kommende fuldtidsansat, deltidsansat eller tidsbegrænset ansat i **selskabet**.

“Non-Executiv” bestyrelsesmedlem

betyder:

1. en fysisk person i **selskabets** bestyrelse, som ikke er eller var direktør eller en aflønnet **medarbejder** i **selskabet**; og som ikke modtager eller har modtaget aflønning, enten direkte eller indirekte, af **selskabet** for ydelser leveret som konsulent eller lignende, udover arbejdet som bestyrelsesmedlem; eller
2. en fysisk person som er "non-executive director" i **Selskabet** som defineret i gældende lov.

Overtagelse

betyder:

1. en anden enhed eller persons, eller gruppe af personers eller enheders koordinerede erhvervelse af:

- a. ejerskabet af eller kontrollen med stemmeberettigede aktier i **forsikringstageren**, der medfører at en sådan enhed, person eller gruppe ejer eller kontrollerer mere end 50% af stemmerne i **forsikringstagers**.
 - b. **forsikringstagers** aktiver der medfører at en sådan enhed, person eller gruppe ejer mere end 50% af **forsikringstagers** samlede konsoliderede aktiver på datoen for **forsikringstagers** seneste reviderede og konsoliderede regnskab forud for en sådan overtagelse; eller
2. at **forsikringstager** sammenlægges eller fusioneres med en anden enhed således, at **forsikringstager** ikke er den fortsættende enhed; eller
 3. at **forsikringstager** konsolideres med en anden enhed.

Relaterede ansvarspådragende forhold

betyder **ansvarspådragende handlinger**, der er logisk eller kausalt sammenhængende som følge af samme fakta, omstændigheder, situationer, handlinger eller hændelser.

Sagsomkostninger

betyder rimelige og nødvendige gebyrer, omkostninger og udgifter afholdt, enten som nødsituationsomkostninger under Dækningsudvidelse – "Nødsituationsomkostninger" eller med **forsikringsselskabets** forudgående skriftlige accept (som ikke må tilbageholdes uden grund), af eller på vegne af en **sikret person** i forbindelse med undersøgelse, opgørelse, forsvar, forlig eller anke af et dækket **krav** og det omfatter omkostningerne forbundet med at stille og opretholde sikkerheder eller garantier i appel sager.

Sagsomkostninger inkluderer ikke løn, provision, bonus, pensionsbidrag eller udgifter til lignende personalegoder til **sikrede personer** eller **medarbejdere**.

Selskabet

betyder forsikringstager og ethvert datterselskab.

Sikrede person(er)

betyder enhver:

1. **Direktør eller bestyrelsesmedlem** i dennes egenskab eller som følge af dennes status som sådan;
2. **Medarbejder**, men kun såfremt denne **medarbejder**:
 - a. er stævnet sammen med en **direktør eller bestyrelsesmedlem**; eller
 - b. påstås at have begået et **ansvarpådragende forhold** (inklusive et **ansættelsesretligt ansvarspådragende forhold**), mens denne agerede i en egenskab af leder eller tilsynsførende;
3. **Ekstern direktør eller bestyrelsesmedlem** i dennes egenskab eller som følge af dennes status som sådan.
4. **Direktør eller et bestyrelsesmedlem** eller **medarbejder** udnævnt af **selskabet** som likvidator eller i en frivillig likvidation af et **datterselskab**.

Eksterne revisorer, kuratorer, betalingsstandsningstilsyn og øvrige likvidatorer er ikke **sikrede personer**.

Tab

betyder det samlede beløb som enhver **sikret person** bliver juridisk forpligtiget til at betale som følge af ethvert **krav** og for alle **krav** i enhver **forsikringstid** og opdagelsesperioden hvis tilvalgt, rejst mod **sikret person** for dækkede **ansvarspådragende handlinger**, herunder, men ikke begrænset til, erstatninger, erstatninger i henhold til domsafgørelser, forlig samt eventuelt også modpartens sagsomkostninger hvis idømt. **Tab** inkluderer også sagsomkostninger og hvis forsikringsbart, pønalt betingede erstatninger som "punitive" eller "exemplary damages".

Tab skal ikke inkludere:

1. bøder eller afgifter med hjemmel i lov, sociale bidrag eller skatter. Dette skal dog ikke gælde i Sverige for **krav** baseret på personlig hæftelse for **selskabets** skatter jf. Skattebetalningslagen -SFS 1997:483, 12. kapitel, § 6;
2. forhold der ikke kan forsikres i henhold til Dansk lov; eller
3. den multiplicerede andel af en multipliceret erstatning; eller
4. "criminal or bail bonds"; eller
5. omkostninger i forbindelse med oprydning af forurening (clean-up costs).

Tilknyttet enhed

betyder:

1. en skattefritaget, non-profit organisation, en handelssammenslutning- eller forening, eller en registreret velgørenhedsorganisation; eller
2. et selskab, undtaget **forsikringstager** og **datterselskaber**, hvor **forsikringstager** direkte eller indirekte ejer 50% eller mindre af de udstedte aktier og / eller stemmerettigheder på tidspunktet for ikrafttrædelsen af denne police.

Tilknyttet enhed omfatter ikke selskaber registreret eller stiftet i USA eller nogen stat, territorium eller besiddelse herunder eller selskaber, som har værdipapirer noteret eller udbudt til offentlig handel i USA, medmindre selskabet specifikt medforsikres på et tillæg til denne police.

Værdipapirer

betyder:

1. præference- eller almindelige aktier, anpartar, andele, optioner, rettigheder eller tegningsrettigheder i sådanne aktier, anpartar eller andele, som repræsenterer en ejerinteresse i **selskabet** eller en ret til at erhverve eller afhænde en sådan interesse; eller
2. obligationer og gældsbreve, som repræsenterer en gæld for **selskabet** i det omfang et sådant instrument anses som et værdipapir i den relevante lovgivning.

Dækningsudvidelser

I henhold til og i overensstemmelse med de ovenstående dækningsklausuler samt øvrige betingelser i denne forsikring, er dækningen udvidet som beskrevet nedenfor. Alle erstatningsudbetalinger under disse udvidelser, med undtagelse af 'Dækningsudvidelse – "Non-Executive" bestyrelsesmedlemmer', indgår i den samlede forsikringssum.

Eksterne direktørers eller bestyrelsesmedlemmers ansvar

Forsikringsselskabet betaler på vegne af en **ekstern direktør eller bestyrelsesmedlem tab**, der følger af et **krav** som rejses første gang mod den **eksterne direktør eller bestyrelsesmedlem** efter datoen, hvor **selskabet** anmodede denne **eksterne direktør eller bestyrelsesmedlem** om at påtage sig dette hverv og som alene udspringer af dennes status som **ekstern direktør eller bestyrelsesmedlem**.

Denne dækningsudvidelse omfatter alene **tab**, der overstiger skadesløsholdelse ydet af den **tilknyttede enhed** og forsikringsdækning etableret af den **tilknyttede enhed** eller forsikringsdækning etableret til fordel for den **tilknyttede enheds** direktører og bestyrelsesmedlemmer og som finder anvendelse på et sådant **krav**.

Hvis **forsikringsselskabet** eller dets datterselskaber eller tilknyttede selskaber, foretager udbetalinger på en anden forsikring som følge af et **krav**, som også er dækket af denne forsikring og under denne dækningsudvidelse, skal **forsikringsselskabets** forsikringssum på denne forsikring, i forhold til et sådant **krav**, blive reduceret med størrelsen af en sådan betaling.

Udvidet opdagelsesperiode

1. Såfremt **forsikringsselskabet**, af andre grunde end manglende præmiebetaling, eller **forsikringstager** afviser at forny denne forsikring, skal **forsikringstageren**, mod betaling af tillægspræmie, have ret til at erhverve en udvidet opdagelsesperiode på denne forsikring, men kun for **krav** rejst første gang i en sådan opdagelsesperiode og alene for **ansvarspådragende handlinger** begået før **forsikringstidens** ophør, forudsat at:
 - a. denne forsikring hverken fornyes eller erstattes af **forsikringstageren** med en anden forsikring med dækning for bestyrelses- og direktionsansvar; og
 - b. at skriftlig meddelelse om **forsikringstagers** beslutning om at erhverve denne udvidede opdagelsesperiode samt tillægspræmien herfor er modtaget af **forsikringsselskabets** senest 30 dage efter **forsikringstidens** ophør.
2. Forsikringstager skal være berettiget til at erhverve en udvidet opdagelsesperiode på:
 - a. 12 måneder mod betaling af en tillægspræmie svarende til 50% af seneste årspræmie
 - b. 24 måneder mod betaling af en tillægspræmie svarende til 75% af seneste årspræmie
 - c. 36 måneder mod betaling af en tillægspræmie svarende til 100% af seneste årspræmie

Forsikringstager har ikke ret til at erhverve en udvidet opdagelsesperiode i forbindelse med en **overtagelse**.

3. Forlængelsen af forsikringen med en udvidet opdagelsesperiode medfører ingen fornyet eller forhøjet forsikringssum.
4. Den udvidede opdagelsesperiode kan ikke opsiges og den fulde tillægspræmie herfor skal være fuldt optjent ved periodens begyndelse. Enhver erhvervet udvidet opdagelsesperiode skal omgående ophøre ved tegning af anden bestyrelses- og direktionsansvarsforsikring med hel eller delvis dækning i den udvidede opdagelsesperiode uden, at **forsikringsselskabet** forpligtiget til at ristonere nogen andel af præmien.

Fratrådte bestyrelses- og direktionsmedlemmer

Såfremt **forsikringstager** ikke fornyer eller erstatter denne forsikring med en anden forsikring med dækning for bestyrelses- og direktionsansvar, skal **forsikringsselskabet** forlænge forsikringsdækningen i 72 måneder fra **forsikringstidens** ophør for enhver **sikret person** som fratrådte **selskabet** i **forsikringstiden** af anden årsag end en **overtagelse** af **selskabet** eller frakendelse af retten til at være direktør eller bestyrelsesmedlem, men kun for **ansvarspådragende handlinger** begået af en sådan **sikret person** efter tiltrædelsen i **selskabet** og før datoen for fratrædelsen. Denne dækningsudvidelse skal indgå som en del af enhver udvidet opdagelsesperiode erhvervet under denne forsikring. Udvidelsen af forsikringen med denne dækning medfører ingen fornyet eller forhøjet forsikringssum.

Dækning for nye datterselskaber

Hvis **selskabet** efter forsikringens ikrafttrædelse erhverver eller danner et **datterselskab**, så skal dette **datterselskab**, og dets **direktører og bestyrelsesmedlemmer** og **medarbejdere** være dækket under denne forsikring i henhold til betingelserne, medmindre **datterselskabet**:

1. (a) er registreret eller stiftet i USA eller nogen stat, territorium eller besiddelse herunder, og (b) har samlede aktiver som udgør mere end 10% af **selskabets** samlede konsoliderede aktiver; eller
2. har værdipapirer noteret eller udbudt til offentlig handel i USA eller nogen stat, territorium eller besiddelse herunder; eller
3. (a) er børsnoteret, men ikke i USA eller nogen stat, territorium eller besiddelse herunder og (b) har samlede aktiver der overstiger 25% af **selskabets** samlede konsoliderede aktiver.

Hvis et nyerhvervet eller nydannet **datterselskab** falder indenfor 1., 2. or 3. ovenfor, vil en sådan enhed være dækket som et **datterselskab** på denne forsikring, men kun for en periode på 30 dage fra tidspunktet for erhvervelsen eller dannelsen af en sådan enhed. **Forsikringsselskabet** kan vælge at forlænge dækningen for en sådan enhed udover de 30 dage, såfremt **forsikringstager** indenfor de 30 dage:

- i. skriftligt anmoder **forsikringsselskabet** om en udvidelse af forsikringsdækningen med et sådant **datterselskab**, og
- ii. giver **forsikringsselskabet** tilstrækkelige oplysninger til at vurdere **forsikringsselskabets** potentielt forøgede eksponering, og
- iii. accepterer eventuelle ændrede betingelser herunder betaling af eventuel tillægspræmie, som **selskabet** måtte kræve i relation til et sådant nyt **datterselskab**.

Forsikringsdækning for et sådant **datterselskab** og dets **direktører og bestyrelsesmedlemmer** og **medarbejdere** er endvidere betinget af, at **forsikringstager** rettidigt betaler en eventuel tillægspræmie, der opkræves i relation til et sådant **datterselskab**.

Medmindre andet aftales skriftligt som et tillæg til denne forsikring, er der kun dækning for **krav** rejst mod **direktører og bestyrelsesmedlemmer** og **medarbejdere** i et sådant **datterselskab** for **ansvarspådragende handlinger**, som er begået efter, at en sådan enhed blev et **datterselskab**.

Boer, formyndere, samlever og ægtefæller

Sikrede persons dødsbo, konkursbo, arvinger, formynder, samlever, ægtefælle og registreret partner skal i forhold til denne forsikring være betragtet som en **sikret person**, men kun for **krav**, der udspringer af deres status som sådan; og for samlever, ægtefælle og registreret partner, hvor **krav** på erstatningsbeløb søges fuldbåret i ejendom under sameje eller fælleseje eller ejendom overført fra den **sikrede person** til ægtefælle eller registreret partner.

Der er ingen dækning for handlinger, fejl eller undladelse begået af dødsbo, konkursbo, arvinger, formynder, samlever, ægtefælle eller en registreret partner.

Alle betingelser i denne forsikring, herunder, men ikke begrænset til, selvriskoen gældende for **tab**, lidt af **sikrede person** skal også gælde for **tab** lidt af dødsbo, konkursbo, arvinger, formynder, samlever, ægtefælle eller en registreret partner.

Nødsituationsomkostninger

Hvis hensynet til tabsbegrænsning begrundes, at **forsikringsselskabets** forhåndsgodkendelse af **sagsomkostninger** i forbindelse med et **krav** ikke kan opnås indenfor et rimeligt tidsrum, godkender **selskabet**

med tilbagevirkende kraft **sagsomkostninger** op til 10% af den samlede forsikringssum. Forsikringssummen under denne udvidelse er dog begrænset til en undersum på DKK 2.0000.000 per **forsikringstid**.

Omkostninger ved krav om udlevering

Forsikringssselskabet skal betale **sagsomkostninger** afholdt af en **sikret person** ved anlæggelse af en sag om **omstødelse** af en **ordre om udlevering**.

Omkostninger til genetablering af renommé

Forsikringssselskabet betaler, op til en undersum på DKK 2.000.000 dog maksimalt 10% af forsikringssummen pr. **forsikringstid**, omkostninger til genetablering af en **sikret person's** renommé, i form af rimelige salærer, omkostninger og udgifter til bistand fra pr-konsulenter afholdt af denne **sikrede person** som følge af et **krav** rejst første gang i **forsikringstiden**, ved udbredelse af af oplysninger om endelig juridisk afgørelse, som fritager denne **sikrede person** for forsømmelse eller ansvar.

Arbejdsmiljøbegrundede dødsfald (Corporate Manslaughter)

Forsikringssselskabet betaler, op til en undersum som fremgår af policeforsiden, en sikrede person's rimelige **sagsomkostninger** som pådrages i forbindelse med et straffesag rejse mod sig for person- og tingsskade som kan henføres til arbejdsmiljøbegrundet dødsfald.,

Court Attendance Costs

Sagsomkostninger skal inkludere DKK 1.000 pr. dag for hver dag en **sikrede person** er forpligtet til og har været til stede i retten som vidne i forbindelse med et **krav** som er dækket under denne police. Der skal ikke gælde en selvrisiko for denne udvidelse. **Forsikringssselskabet** skal udbetale til **Forsikringstageren**.

Dækningsudvidelse for "Non-Executive" bestyrelsesmedlemmer

Hvis en skadesudbetaling i forbindelse med et **tab** udtømmer forsikringssummen til rådighed på denne forsikring samt oprindelige forsikringssum på forsikringer der specifikt er tegnet i tillæg til denne forsikring, så skal forsikringssummen på denne forsikring forhøjes med beløbet som fremgår af Policeforsiden per **forsikringstid** alene til fordel for "**Non-Executive**" **bestyrelsesmedlemmer** på tidspunktet for det **ansvarspådragende handlinger**. Denne dækningsudvidelse omfatter alene **tab** hvor **kravet** er fremsat og opretholdes udenfor USA samt enhver stat, territorium eller besiddelse herunder mod en "**Non-Executiv**" **bestyrelsesmedlem** i et **selskab** med hjemsted i en medlemsstat i Den Europæiske Union, og som er anmeldt til **forsikringssselskabet** i **forsikringstiden** i overensstemmelse med forsikringsbetingelserne.

Undtagelser

Forsikringssselskabet skal ikke være ansvarlig for **tab** under denne forsikring, som følge af **krav** rejst mod en **sikret person**:

Forsætlig og / eller svigagtige handlinger og uberettiget personlig vinding

der er baseret på, skyldes eller er en følge af:

1. en forsætlig, svigagtig eller forsætlig kriminell handling begået af en **sikret person**; eller
2. at en **sikret person** opnår en ulovlig personlig berigelse, belønning eller fordel.

Denne undtagelse skal alene finde anvendelse, hvis en dom, et forlig eller anden endelig påkendelse eller afgørelse, afsagt mod den **sikrede person**, fastslår en sådan forsætlig eller svigagtig handling eller, at den **sikrede person** ikke var berettiget til en sådan berigelse, belønning eller fordel.

Ved afgørelsen af om denne undtagelse skal finde anvendelse, kan ingen faktiske forhold, der vedrører, eller viden, der haves af en **sikret person**, tillægges en anden **sikret person**.

Personskade og / eller tingskade

som baseres på enhver faktisk eller påstået personskade (inklusive sygdom, lidelse eller død), følelsesmæssig forstyrrelse, ydmygelse, psykisk skade, injurie, ærekrænkelser og bagvaskelse af enhver person, eller beskadigelse eller ødelæggelse af fysiske ting, med undtagelse af

1. injurier, ærekrænkelser, eller bagvaskelse, følelsesmæssig forstyrrelse, ydmygelser, eller psykisk skade lidt af en kravstiller i et **ansættelsesretligt krav**.
2. **sagsomkostninger**, begrænset til en undersum på DKK 750.000 per **forsikringstid**, hvor sådanne **krav** i helhed fremsættes og opretholdes udenfor og ikke er genstand for lovgivningen i USA eller nogen stat, territorium eller besiddelse herunder.

Pensionsordninger

som baseres på enhvert faktisk eller påstået brud på regler eller enhver manglende opfyldelse af forpligtelser ifølge "Pensions Act 1995" i United Kingdom, "Employee Retirement Income Security Act 1974" i USA eller anden lignende lovgivning i en anden jurisdiktion, der finder anvendelse på bestyrelse, administratorer eller ansatte i forbindelse med pensionsordninger, overskudsdeling, sundhed og velfærd eller anden personalegodeordning eller fond, der er oprettet eller opretholdes til fordel for **medarbejdere**. Denne undtagelse skal ikke finde anvendelse på **ansættelsesretlige krav**, der baserer sig på kravstillers rettigheder under sådan lovgivning.

Tidligere krav og omstændigheder

der er baseret på, skyldes eller er en følge af:

1. samme eller lignende kendsgerninger eller omstændigheder eller samme eller relaterede **ansvarspådragende handlinger**, som er påstået eller ligger til grund for et **krav** som er blevet anmeldt eller omstændigheder, som er meddelt under en forsikring som denne forsikring er en fornyelse eller erstatning eller efterfølger til;
2. tidligere eller verserende proces per kontinuitetsdatoen, som anført på policeforsiden, eller retssager med samme eller i hovedsagen samme kendsgerninger og omstændigheder, som ligger til grund for tidligere eller verserende retssager. I forhold til denne undtagelse skal ordet "retssag" betyde, men ikke være begrænset til, ethvert civilt eller strafferetligt søgsmål såvel som enhver administrativ eller offentlig procedure eller officiel undersøgelse eller voldgiftssag.

Forurening

der er baseret på, udspringer af eller er en følge af enhver kernereaktion, radioaktiv stråling eller kontaminering, eller enhver faktisk, påstået eller truende udledning, udslip, udstrømning eller spredning af, eller eksponering til **forureningskilder**; enhver anvisning, anmodning eller ordre om at **sikrede personer** og / eller **selskabet** måler for, kontrollerer, oprenser, fjerner, inddæmmer, behandler, afgifter eller neutraliserer eller på anden måde responderer på eller vurderer virkningen af **forureningskilder** eller kernereaktion, radioaktiv stråling, eller kontaminering, eller en frivillig beslutning om at gøre sådan; eller enhver faktisk eller påstået tingskade, eller personskade, sygdom, lidelse død, eller et økonomisk tab, lidt af **selskabet** eller en **tilknyttet enhed**, deres aktionærer eller kreditorer som følge af nævnte forhold, hvor et sådant **krav**, fremsættes eller opretholdes helt eller delvist i henhold til lovgivning i USA eller nogen stat, territorium eller besiddelse herunder.

Denne undtagelse skal ikke finde anvendelse på:

1. **ikke-skadesløsholdte** tab lidt af en **sikret person** som udspringer af et **krav om værdipapirer**;
2. den del af et **tab**, som udgør **sagsomkostninger**. For disse omkostninger gælder en undersum på 10% af forsikringssummen dog maksimalt DKK 2.500.000 per **forsikringstid**.

Krav fremsat af eller på vegne af sikrede personer og / eller selskabet

der er baseret på, udspringer af eller er en følge af et **krav** der fremsættes eller opretholdes helt eller delvist i henhold til lovgivningen i USA eller nogen anden stat, territorium eller besiddelse herunder, af eller på vegne af en **sikret person** og / eller **selskabet**.

Denne undtagelse skal dog ikke finde anvendelse på:

1. **ansættelsesretligt krav** rejst af eller på vegne af en **sikret person**, eller
2. **krav** om regres eller skadesløsholdelse, hvis kravet er en direkte følge af et **krav** som ellers ikke er undtaget på denne forsikring, eller
3. **krav** fremsat eller opretholdt af en likvidator, kurator eller administrator, eller lignende i henhold til enhver lovgivning, eller
4. **krav** fremsat af enhver tidligere **direktør eller bestyrelsesmedlem** eller **medarbejder** i **selskabet** som ikke efterfølgende har erhvervet sig som **direktør eller bestyrelsesmedlem** eller **medarbejder** i **selskabet**, eller
5. **Krav** fremsat af en indehaver af **værdipapirer** i et **selskab** enten direkte eller på vegne af **selskabet**, forudsat at et sådant **krav** alene er fremsat og opretholdt af personer som agerer uafhængigt af og uden assistance, deltagelse, eller indblanding fra **selskabet** eller nogen **sikret person**, eller
6. **Sagsomkostninger**.

Krav fremsat af eller på vegne af en tilknyttet enhed

i dennes egenskab af **ekstern direktør eller bestyrelsesmedlem**, som er fremsat af eller på vegne af en **tilknyttet enhed** eller en eller flere af den **tilknyttede enhed's** direktører eller bestyrelsesmedlemmer; eller som er fremsat af en indehaver af værdipapirer, der ejer mere end 20% af den **tilknyttede enhed**, enten direkte eller

på vegne af den **tilknyttede enhed**, medmindre at et sådant **krav** alene er fremsat og opretholdt af personer, som agerer uafhængigt af og uden assistance, deltagelse eller indblanding fra den **tilknyttede enhed**, direktører eller bestyrelsesmedlemmer i den **tilknyttede enhed**, eller **selskabet**.

Offentligt udbud af værdipapirer

der er baseret på, direkte eller indirekte, skyldes, eller på nogen måde relaterer sig til offentligt udbud, salg, tilbud om salg, markedsføring eller distribution af **værdipapirer** udstedt af **selskabet**.

Denne undtagelse skal dog ikke finde anvendelse på:

1. obligationer og gældsbreve, som repræsenterer en gæld for **selskabet**, udstedt udenfor USA og som ikke er underlagt lovgivning i USA eller nogen stat, territorium eller besiddelse herunder; eller
2. et offentligt udbud af **værdipapirer**, der allerede er noteret til offentlig handel og som ikke overstiger DKK 750.000.000.

Hvis **forsikringsselskabet** forud for en sådan transaktion modtager meddelelse om den planlagte transaktion samt yderligere information, der måtte blive udbedt, kan **forsikringsselskabet** tilbyde **selskabet** at slette denne undtagelse, på betingelser og mod tillægspræmie.

Sanktioner

Denne Police skal ikke yde dækning for handel eller aktivitet, som kan pålægges anvendelige økonomiske, politiske eller handelsmæssige sanktioner, forbud eller restriktioner. Intet forsikringsselskab eller genforsikringsselskab skal pålægges at yde dækning, betale erstatning eller udrede en ydelse i henhold til denne Police, såfremt sådan ydelse af dækning, sådan betaling af erstatning eller sådan udredelse af ydelser vil udsætte forsikringsselskaber og genforsikringsselskaber eller nogen medlemmer af forsikringsselskabets gruppe for anvendelige økonomiske, politiske eller handelsmæssige sanktioner, forbud eller restriktioner. Forsikringsselskabet eller genforsikringsselskabet er forpligtet til at overholde alle anvendelige finansielle restriktioner, foranstaltninger og sanktioner udstedt af FN, EU eller USA (herunder dem, der er pålagt af "Office of Foreign Asset Control"), som alle er gældende for denne klausul.

Forsikringssummer og Selvrisiko

Forsikringssum

Den generelle forsikringssum, der er angivet på policeforsiden, er den højeste grænse for **selskabets** forpligtigelse for alle **tab** under denne forsikring, der udspringer af alle **krav**, der rejses første gang (eller anses rejst første gang) mod et **sikret person** i **forsikringstiden** eller opdagelsesperioden (hvis tilvalgt) og anmeldes til **forsikringsselskabet** i overensstemmelse med forsikringsbetingelserne.

Forsikringssummen, der er til rådighed i opdagelsesperioden, er en del af og ikke i tillæg til forsikringssummen gældende for **forsikringstiden**.

Sagsomkostninger anses som en del af **tabet** og er som sådan indeholdt i den generelle forsikringssum for **tab**.

I forhold til skadesudbetalinger for **tab** i henhold til "Dækningsudvidelse – "Dækningsudvidelse for Non-executive" bestyrelsesmedlemmer", skal **forsikringsselskabets** samlede forpligtigelse for alle **tab** være summen af den generelle forsikringssum angivet på policeforsiden samt dækningssummen gældende for "Dækningsudvidelse – "non-executive" bestyrelsesmedlemmer" i denne forsikring.

Forsikringssummen gældende for udvidelsen med dækning for "non-executive" bestyrelsesmedlemmer i forsikringens "Dækningsudvidelse – "Non-executive" bestyrelsesmedlemmer" er den samlede dækningssum til rådighed for denne udvidelse gældende for alle "non-executive" **bestyrelsesmedlemmer** sammen og ikke for hver enkelt "non-executive" **bestyrelsesmedlem**.

Undersummer

Enhver undersum anført i forsikringsbetingelserne eller på policeforsiden er det højeste samlede beløb, **forsikringsselskabet** vil betale under denne forsikring som **tab** i forhold til enhver forsikringsdækning eller dækningsudvidelse, som måtte gælde. Hver undersum er en del af og ikke i tillæg til den generelle forsikringssum gældende for forsikringen.

Selvrisiko

Forsikringsselskabet skal alene være ansvarlig for den del af **tabet** for ethvert **krav**, der overstiger selvrisikoen, som anført på policeforsiden. Selvrisikoen skal finde anvendelse på **tab**, der udspringer af ethvert **krav** og alle **krav** med påstand om samme **ansvarspådragende handling** eller **relaterede ansvarspådragende forhold**. Selvrisikoen skal være uforsikret. **Forsikringsselskabet** skal ikke være forpligtiget til at betale nogen selvrisiko, hverken helt eller delvist. Såfremt mere end én selvrisiko finder anvendelse på et **tab**, skal den samlede selvrisiko for et sådant **tab** være den højeste af sådanne selvrisici.

Ingen selvrisiko skal finde anvendelse på et **ikke-skadesløsholdt tab**.

I forhold til alle **krav**, der ikke er et **ikke-skadesløsholdt tab**, skal **selskabet** udlægge **sagsomkostninger** og skadesløsholde de **sikrede personer** for **tab** i forbindelse med et sådant **krav** i videst muligt omfang som forpligtiget til eller berettiget til i den relevante lovgivning og endvidere betale selvrisikoen der måtte gælde for et sådant **krav**.

Skader

Anmeldelse af krav

De **sikrede personer** eller **selskabet**, skal give **forsikringsselskabet** skriftlig meddelelse om et **krav** snarest muligt efter, at **selskabet** eller en **sikret person** får første viden om et sådant **krav** og under ingen omstændigheder senere end:

1. Udgangen af **forsikringstiden**, eller opdagelsesperioden (hvis tilvalgt); eller
2. 6 måneder efter **forsikringstidens ophør**, hvis et sådant **krav** er rejst første gang mod en **sikret person** eller **selskabet** indenfor **forsikringstiden**, eller opdagelsesperioden (hvis tilvalgt).

Den **sikrede person** eller **selskabet** skal anmelde kravet skriftligt til **forsikringsselskabet** af denne forsikring på **Forsikringsselskabets** adresse som fremgår af Policeforsiden. Hvis der anvendes postforsendelse, skal datoen hvor **forsikringsselskabet** modtager en sådan anmeldelse være datoen, hvor anmeldelsen er sket. Dokumentation for at postforsendelsen er sket skal være tilstrækkelig dokumentation for, at kravet er anmeldt.

Meddelelse om omstændigheder

Hvis en **sikret person** eller **selskabet** i **forsikringstiden** bliver vidende om kendsgerninger eller omstændigheder, som med rimelighed kan forventes at udløse et **krav**, og der i et sådant tidsrum gives skriftlig meddelelse til **forsikringsselskabet** om:

1. de forventede påstande om en **ansvarspådragende handling**, der ventes at danne grundlag for det potentielle **krav** samt navnene på de potentielle kravstillere; og
2. identiteten på de specifikke **sikrede personer**, som påståes ansvarlige for en sådan konkret **ansvarspådragende handling**; og
3. konsekvensen af eller den forventede konsekvens af en sådan konkret **ansvarspådragende handling**; og
4. størrelsen af det potentielle erstatningskrav eller den ønskede ikke monetære godtgørelse, som der kan blive en konsekvens af en sådan konkret **ansvarspådragende handling**; og
5. omstændighederne, hvorved den **sikrede person** eller **selskabet**, første gang blev vidende om en sådan konkret **ansvarspådragende handling**;

så skal ethvert **krav**, som derudover er dækket af denne forsikring og som rejses efterfølgende og som udspringer af en sådan **ansvarspådragende handling**, anses som rejst første gang mod den **sikrede person**, og anmeldt til **forsikringsselskabet** af den **sikrede person** eller **selskabet** på tidspunktet, hvor en sådan meddelelse om en omstændighed blev modtaget af **forsikringsselskabet**. Der er ikke dækning for honorarer og udgifter, der afholdes før tidspunktet, hvor en sådan meddelelse resulterer i et **krav**.

Relaterede krav

Flere end et **krav**, der vedrører samme **ansvarspådragende handling** eller **relaterede ansvarspådragende forhold**, skal blive betragtet som et **krav**, som anses rejst første gang på det tidligste af følgende tidspunkter:

1. datoen, hvor det første af disse **krav** blev rejst første gang, eller
2. første dato, hvor den første gyldige meddelelse blev afgivet af en **sikret person** og eller **selskabet**, til **forsikringsselskabet** bag denne forsikring om en **ansvarspådragende handling**, eller under en tidligere forsikring om en **ansvarspådragende handling** eller en kendsgerning, omstændighed, situation, begivenhed eller transaktion, som ligger bag et sådant **krav**.

Forlig / forsikringsselskabets samtykke

De **sikrede personer** eller **selskabet** kan ikke uden **forsikringsselskabets** forudgående skriftlige samtykke vedkende eller påtage sig noget ansvar, acceptere tilkendegivelse, afgørelse eller dom, indgå forlig eller fremsætte forslag om forlig. **Forsikringsselskabet** skriftlige samtykke må ikke tilbageholdes uden grund. **Forsikringsselskabet** skal alene hæfte for de forlig, aftaler og **sagsomkostninger**, som **forsikringsselskabet** har afgivet sit forudgående skriftlige samtykke til. De **sikrede personer** eller **selskabet** skal, mens et **krav** pågår, ikke bevidst foretage sig handlinger, som forøger **forsikringsselskabets** risiko for et **tab** under denne forsikring.

Ovenstående skal dog ikke gælde såfremt den **sikrede person** kan forlige alle **krav**, som er genstand for en enkelt selvrisko for et samlet beløb, inklusiv **forsvarsomkostninger**, der ikke overstiger en sådan selvrisko, og **forsikringssselskabets** samtykke skal således ikke være nødvendigt for at forlige et sådant **krav**.

Forsvar af krav

Det er de **sikrede personer** og ikke **forsikringssselskabet**, der er forpligtiget til at forsvare sig mod **krav**. **Forsikringssselskabet** skal være berettiget til at deltage i forsvaret og forligsforshandlingerne omkring ethvert **krav**, hvor det forekommer sandsynligt, at **forsikringssselskabet** vil blive involveret.

De **sikrede personer** eller **selskabet**, skal samarbejde med **forsikringssselskabet** og afgive alle oplysninger som **forsikringssselskabet** med rimelighed kan forlange i forbindelse med et sådant **krav**.

Såfremt **kravet** fremsættes af **selskabet** mod en **sikret person** udenfor USA eller nogen stat, territorium eller besiddelse herunder, skal **forsikringssselskabet** have retten til at kontrollere forsvaret af den **sikrede person** mod et sådant **krav** og udpege passende advokat til at repræsentere den **sikrede person**.

Retningslinier for godtgørelse af sagsomkostninger

Forsikringssselskabet skal på vegne af de **sikrede personer** godtgøre afholdte **sagsomkostninger** indenfor 90 dage efter, at **forsikringssselskabet** har modtaget en udspecificeret fakture for **sagsomkostninger**, der ligger udover den gældende selvrisko. Godtgørelsen af **sagsomkostninger** skal dog være betinget af følgende:

1. hvis den **sikrede person** og eller **selskabet**, og **forsikringssselskabet** er enige om en fordeling mellem forsikrede og ikke forsikrede **sagsomkostninger**, så skal **forsikringssselskabet** udlægge de forsikrede **sagsomkostninger**; eller
2. hvis den **sikrede person** og eller **selskabet**, og **forsikringssselskabet** efter brug af bedste evner ikke kan blive enige om en fordeling mellem forsikrede og ikke forsikrede **sagsomkostninger**, så skal **forsikringssselskabet** udlægge den procentandel af **sagsomkostningerne** som **forsikringssselskabet** fastslår som rimelig og passende indtil en anden fordeling er fastsat i overensstemmelse med bestemmelserne i denne forsikring og gældende lovgivning; og
3. den **sikrede person**, og eller **selskabet**, accepterer at tilbagebetale **forsikringssselskabet** alle **sagsomkostninger**, som endeligt fastslåes at være ikke forsikrede; og
4. enhver fordeling eller godtgørelse af **sagsomkostninger** skal ikke skabe nogen præcedens i forhold til fordelingen af andre **tab**.

Fordeling af tab

Hvis et **krav** rejst mod en **sikret person** indeholder både forsikrede og uforsikrede forhold, eller et **krav** er rejst mod en **sikret person**, som er dækket af denne forsikring og andre (inkluderet **selskabet**), som ikke er dækket, så accepterer den **sikrede person**, at der skal ske en fordeling mellem forsikret og uforsikret tab. Den **sikrede person** og **forsikringssselskabet** skal gøre deres bedste for at blive enige om en rimelig og passende fordeling mellem forsikrede og uforsikrede tab baseret på den relative juridiske og økonomiske risiko for, samt de relative fordele opnået af de parter, der må være involveret.

Afkortning af erstatning

Hvis den **sikrede person** eller **selskabet** forsømmer forpligtigelsen til at anmelde et tab under denne forsikring til **forsikringssselskabet** indenfor det fastsatte tidsrum i pkt 'Anmeldelse af krav' af afsnit 'Skade', eller hvis forpligtigelsen til at samarbejde i henhold til pkt 'Forsvar af krav' af afsnit 'Skader' forsømmes, og forsømmelsen påfører **forsikringssselskabet** skade, så kan den erstatning, der ellers ville være udbetalt, blive afkortet i forhold til, hvad der synes rimeligt. Hvis den **sikrede person** eller **selskabet** er skyldig i en sådan forsømmelse som beskrevet i foregående sætning, skal **forsikringssselskabet** også være berettiget til at opkræve et rimeligt beløb af, hvad **forsikringssselskabet** har betalt til kravstillere, fra den **sikrede person** eller **selskabet**.

Hvis **sikrede person** eller **selskabet** efter et tab med forsæt eller groft uagtsomt har erklæret, tilbageholdt eller skjult noget vigtigt i forbindelse med vurderingen af, om der er dækning under denne forsikring, kan erstatningen, der ellers ville være blevet betalt, blive afkortet med det, der synes rimeligt, når alle relevante forhold tages i betragtning.

Generelle Bestemmelser

Geografisk dækningsområde

Polisen dækker for **krav** rejst i og **ansvarspådragende handlinger** i det geografiske område som fremgår af Policeforsiden, men altid kun hvor lovligt.

Ændring af sikredes status

Overtagelse af forsikringstager

I tilfælde af at **forsikringsselskabet** bliver **overtaget**, skal dækningen under denne forsikring fortsætte indtil udløbet af **forsikringstiden** som anført på policeforsiden, men kun for **krav** rejst for **ansvarspådragende handlinger** som er sket før datoen for **overtagelsen**, medmindre:

1. **forsikringsselskabet** modtager skriftlig meddelelse om **overtagelsen** forud for datoen for **overtagelsen** og skriftligt bekræfter dækning for **ansvarspådragende handlinger**, som sker på eller efter en sådan overtagelsesdato; og
2. **forsikringstageren** accepterer særlige betingelser og undtagelser samt betaler en tillægspræmie fastsat af **forsikringsselskabet**.

Tidligere datterselskaber

Hvis en enhed ophører med at være et **datterselskab**, er der ikke dækning på denne forsikring for **ansvarspådragende handlinger** begået af en sådan enhed eller nogen **sikret person** i en sådan enhed efter datoen, hvor en sådan enhed ophørte med at være et **datterselskab**.

Forsikringstagers insolvens

Såfremt der udnævnes en likvidator, kurator, tilsyn eller lignende person, der overtager kontrollen, tilsynet, ledelsen eller ansvaret for **forsikringstager** eller for likvidationen af **forsikringstager**, skal dækningen under denne forsikring fortsætte indtil **forsikringstidens** ophør, medmindre forsikringsdækningen er ophørt efter afsnit 'Forsikringstid og forsikringens ophør' i denne forsikring.

Forsikringstid og forsikringens ophør

Polisen fornys automatisk for en 12-måneders periode umiddelbart efter udløbsdatoen, hvis hverken **forsikringstageren** eller **forsikringsselskabet** inden for 30 dage før udløbsdatoen skriftligt underretter den anden part om, at polisen ikke skal fornys for den kommende periode.

Forsikringsgiveren kan annullere fornyelsen inden for de 30 dage før udløb i tilfælde af manglende betaling af præmie, hvis der er anmeldt et **krav** eller en omstændighed, eller hvis **forsikringsselskabet** er retligt udelukket fra at tilbyde denne forsikring.

Forsikringstageren er forpligtet til at give **forsikringsselskabet** meddelelse i tilfælde af en **overtagelse** af **forsikringstageren**, **forsikringstagerens** igangværende eller løbende likvidation/konkurs eller enhver anden ændring af risikoen. Policen fornys ikke automatisk i tilfælde af nogen af de foran nævnte begivenheder.

Præmien reguleres årligt på tidspunktet for fornyelsen med det senest offentliggjorte indeks for (ændring i forhold til samme tid det foregående år) den gennemsnitlige indkomst offentliggjort af Danmarks Statistik.

Adskillelse

Begæringen skal anses som en separat **begæring** fra hver **sikret person** og ingen erklæringer eller viden der indehaves af en **sikret person**, skal tillægges en anden **sikret person** ved afgørelsen af, om der er dækning for en sådan anden **sikret person**.

Anden forsikring

Hvis et **tab**, der udspringer af ethvert **krav**, også er dækket under en anden forsikring, dækker denne forsikring alene **tab**, der overstiger beløbet, der skal betales under en sådan anden forsikring, medmindre denne anden forsikring specifikt er tegnet i tillæg til forsikringssummerne på denne forsikring.

Denne forsikring skal være tegnet i tillæg til enhver anden forsikring og alene dække **tab**, der overstiger beløbet, der skal betales under en sådan anden forsikring, hvor et andet forsikringsgiver er forpligtiget til at forsvare sig mod **krav**, og **tabet** også kan være dækket under denne forsikring.

Overdragelse af rettigheder

Overdragelse af rettigheder under denne forsikring skal ikke binde **forsikringsselskabet** medmindre, **forsikringsselskabets** samtykke noteres som et tillæg til denne forsikring.

Order of Payments

Forsikringsselskabet betaler **tab** som er dækket under policen i den rækkefølge disse er præsenteret for **Forsikringsselskabet**. Hvis **forsikringsselskabet** på eget initiativ vurderer at forsikringssummen som fremgår

af policeforsiden ikke er tilstrækkeligt til at dække alle sådan **tab** så vil **forsikringsselskabet** betale tab i følgende rækkefølge:

1. først **tab** for **sikrede personer** hvor **selskabet** ikke har skadesløsholdt de **sikrede** ;
2. herefter for så vidt angår den del af forsikringssummen, der resterer efter betaling i henhold til 1. ovenfor kan **forsikringsselskabet** anmode **forsikringstageren** om skriftligt at fremsætte en rækkefølge og beløb for hvilke **tab** der skal prioriteres.

Forsikringstageren eller selskabet og nogen efterfølger, rekonstruktør, kurator eller lignende har ingen ret til udbetalingen på forsikringspolice før alle krav mod de individuelt sikrede er afsluttet. Betalinger efter disse Generelle Bestemmelser skal betragtes som fuldt og helt opfyldelse af **Forsikringsselskabets** forpligtelser under policen.

Konkurs eller insolvens af et **selskab** eller **sikrede person** fritager ikke **Forsikringsselskabet** for nogen af sine forpligtelser til at prioritere betaling af erstatning til de sikrede under denne klausul.

Regres

I det omfang **forsikringsselskabet** betaler for **tab**, skal **forsikringsselskabet** indtræde i alle **sikrede personers** regresrettigheder, inklusiv og uden begrænsning **sikrede personers** ret til skadesløsholdelse eller godtgørelse fra **selskabet**. I intet tilfælde skal en **sikret person** være berettiget til at tilbageholde et beløb til dækning af selvriskoen før alle beløb, som **forsikringsselskabet** er forpligtiget til at betale eller betaler under denne forsikring, er tilbagebetalt til **forsikringsselskabet**. **forsikringsselskabet** vil ikke gøre regres gældende overfor en **sikret person**, medmindre det er godtgjort, at den **sikrede person** har begået en forsætlig kriminel handling eller opnået en fortjeneste eller fordel, som den **sikrede person** ikke var berettiget til.

Den **sikrede person** skal udarbejde alle nødvendige dokumenter til at sikre og opretholde sådanne rettigheder; herunder udfærdigelse af dokumenter, der er påkrævet for at sætte **forsikringsselskabet** i stand til at føre sag i **sikrede person** eller **selskabets** navn, og derudover ikke foretage sig noget der kan begrænse **forsikringsselskabets** ret til regres.

Meddelelser til forsikringstager

Enhver meddelelse til **forsikringstager** på denne forsikring skal gives til **forsikringstager** på den sidste kendte adresse og til dennes forsikringsagent eller forsikringsmægler. Såfremt der sendes korrekt til **forsikringstageren** på denne adresse, skal tidspunktet for afsendelsen udgøre datoen, hvor en sådan meddelelse blev afgivet.

Bemyndigelse af forsikringstager

Den **sikrede person** anerkender at **forsikringstager** agerer på vegne af den **sikrede person** i forhold til afgivelse af meddelelser til **forsikringsselskabet** (med undtagelse af meddelelser afgivet i henhold til afsnit 'Skader' i disse forsikringsbetingelser), modtagelse af meddelelser fra **forsikringsselskabet**, betaling af præmier, modtagelse af ristorno under denne forsikring, samt aftaler om og accept af ændringer til forsikringsbetingelserne.

Overskrifter og referencer

I denne forsikring er:

1. beskrivelser i overskrifterne en hjælp til at tydeliggøre indholdet, og er en del af forsikringsbetingelserne, og
2. ental inkluderer flertal og omvendt, og
3. henvisninger til specifik lovgivning inkluderer senere ændringer til sådan lovgivning og lignende lovgivning i andre jurisdiktioner, hvor et **krav** rejses, og
4. henvisninger til positioner, stillinger og titler skal inkludere de tilsvarende stillinger i andre jurisdiktioner, hvor et **krav** rejses.

Beskyttelse af person oplysninger

Forsikringstager og de **sikrede personer** skal være opmærksomme på, at personlige oplysninger og/eller helbredsoplysninger, som afgives til **forsikringsselskabet**, vil blive behandlet af sidstnævnte. Håndteringen af person oplysninger skal ske i overensstemmelse med Dansk lovgivning om beskyttelse af person oplysninger. Håndteringen af personlige oplysninger og/eller helbredsoplysninger skal alene ske i forbindelse med en ydelse til kunden, accept af risiko og håndteringen af kontrakter og skadessager.

Lovvalg og værneting

Tvister vedrørende gyldigheden og fortolkningen af denne forsikring skal være genstand for og afgøres i overensstemmelse med Dansk ret.

Enhver tvist under eller i forbindelse med denne forsikring skal afgøres ved de danske domstole.

Klagemuligheder

Vi stræber efter at tilbyde dig en førsteklasses service. Der kan opstå/være lejligheder hvor du føler at vi ikke har levet op til dette mål. Ret venligst ethvert spørgsmål eller klage som følger:

Hvis du har en klage over service du har modtaget fra din forsikringsrådgiver, bedes du kontakte denne direkte.

Hvis du har en klage relateret til et krav håndteret af forsikringsselskabet, eller en sagsbehandler der er udpeget af forsikringsselskabet, bedes du kontakte Skadeschefen som angivet herunder.

Hvis du har en klage over andre aspekter af den service du har modtaget fra forsikringsselskabet, bedes du kontakte Juridisk afdeling som angivet herunder.

CNA Insurance Company (Europe) S.A.
Hammerensgade 6, 1.
DK 1267 København K

Du bedes venligst levere den følgende information med din klage:

1. Dit policenummer og / eller skadesreference (hvis relevant);
2. Dit fulde navn, adresse og telefonnummer
3. Detaljer om tidligere korrespondance i sagen
4. Navn på enhver skadesbehandlingsorganisation du har haft kontakt med, og deres referencenummer (hvis relevant)
5. Angiv arten af klagen og alle detaljer.

Du vil modtage en bekræftelse indenfor 3 arbejdsdage fra modtagelsen, sammen med en detaljeret tidsplan for de handlinger vi vil tage for at undersøge / håndtere klagen.

Hvis sagen stadig ikke er løst til din tilfredshed og du ønsker at forfølge sagen yderligere, kan du henvise sagen til:

Ankenævnet for Forsikring
Anker Heegaards, Gade 2
1572 København V

Tel: + 45 33 15 89 00
Email: ankeforsikring@ankeforsikring.dk
Hjemmeside: www.ankeforsikring.dk

Eksistensen af denne klageprocedure påvirker ikke dine eventuelle rettigheder eller juridiske handlinger mod forsikringsselskabet.

Databeskyttelsesmeddelelsen er ikke en del af forsikringspolice. Databeskyttelsesmeddelelsen kan blive opdateret, ændret og/eller erstattet fra tid til anden. Den seneste version af databeskyttelsesmeddelelsen vil blive gjort tilgængelig på forsikringselskabets hjemmeside.

DATABESKYTTELSESMEDDELELSE

Indledning

Dette er en koncis version af forsikringselskabets databeskyttelsesmeddelelse. Den fulde version er at finde her: www.cnahardy.com/privacy. Personoplysninger betyder oplysninger, som alene eller sammen med andre tilgængelige oplysninger kan bruges til at identificere en person. Forsikringselskabet vil behandle personoplysninger, som fås i forbindelse med denne forsikringspolice, i overensstemmelse med dets databeskyttelsesmeddelelse eller, hvor det er relevant, med dets lokale europæiske filialers databeskyttelsesmeddelelse (er at finde på www.cnahardy.com) og som opsummeret heri.

Se www.cnahardy.com/privacy for navne og registrerede kontaktoplysninger på vores juridiske enhed og filialer. Du skal læse dette igennem, herunder om forsikringselskabets virksomhed eller filial, som behandler dine personoplysninger, ligger uden for Storbritannien (da det lokale lands krav gælder der). Vis det til alle personer, hvis personoplysninger bliver behandlet af os, og hent deres samtykke (hvor det er relevant).

Kun Storbritannien: Du kan kontakte os på: DataProtectionOfficer@CNAHardy.com, eller skriv til vores Data Protection Officer, General Counsel Department, 13th Floor, 20 Fenchurch Street, London, EC3M 3BY. For vores kontorer og kontaktoplysninger uden for Storbritannien: www.cnahardy.com/privacy. Hvis der i forsikringspolicens dokumentation (som det er relevant) mangler visse personoplysninger, eller hvis de viser sig at være unøjagtige, vil vi muligvis ikke kunne tegne forsikringspolice.

Forsikringselskabet ("vi", "os", "det") kan behandle personoplysninger for at arrangere forsikringstagerens forsikring (herunder fornyelser og erstatningskrav), for at imødekomme et retskrav, for at administrere konti, for at yde kundeservice, for at udføre kredittjek, for at deltage i bekæmpelse af svig samt markedsføre vores produkter og tjenester. Derudover kan vi bruge dem til de formål, som bliver særligt beskrevet nedenfor.

Kategorier for personoplysninger, som vi indsamler (nogle af disse indsamles indirekte, f.eks. fra mæglere og mellemhandlere)

Vi kan indsamle dit fulde navn, din privatadresse, din fødselsdato, andre identifikationsoplysninger som f.eks. dokumentationsbevis på identitet og på adresse; dine kontaktoplysninger, herunder din arbejdsrelaterede mailadresse og telefonnummer, din arbejdsadresse og (hvis du er direktør, partner eller anden retmæssig eller kompetent ejer af det forsikrede) din privatadresse; oplysninger vedrørende domfældelse eller lovovertrædelse, herunder al reel eller mistænkt svig, hvidvaskning af penge eller andre forbrydelser.

Det juridiske grundlag og formål for brug

Formålene for brug omfatter at arrangere forsikringstagerens forsikring (herunder kommunikation vedrørende forsikringspolice, for fornyelser og for administration/behandling af erstatningskrav og af forsikringspolice), til administration og revision af vores forretningsaktiviteter, herunder regnskabsførelse, til at bekræfte identitet(er) såsom enkeltmandsvirksomheder, direktører, funktionærer, partnere og andre retmæssige eller kompetente ejere af det forsikrede, til at foretage forebyggelse af svig og tjek til bekæmpelse af hvidvaskning af penge, til fastlæggelse og forsvar af juridiske rettigheder, til overholdelse af rets- eller myndighedskrav, til andre aktiviteter forbundet med forebyggelse, påvisning og undersøgelse af forbrydelser, til at administrere konti og yde kundeservice, til markedsundersøgelser samt til at markedsføre vores og vores concerns produkter og tjenester.

Det juridiske grundlag omfatter behandling, der er nødvendig for at udføre vores forpligtelser i henhold til forsikringspolice (hvis du er den person, som tegner forsikringspolice hos os – f.eks. enkeltmandsvirksomheder); behandling, der er nødvendig for vores samt vores andre virksomheders og filialers legitime interesser, herunder for vores forpligtelser i forbindelse med god forvaltningspraksis, overvågning af e-mails og anden kommunikation (se nedenfor) og for at administrere forsikringspolice, samt behandling, der er nødvendig for at imødekomme vores samt den relevante virksomhed eller filial under CNA Hardys juridiske forpligtelser eller for at fastlægge eller forsvare retskrav eller juridiske rettigheder.

Vi kan også behandle personoplysninger baseret på dit samtykke. For eksempel hvis du beder os om at dele dem med andre mennesker eller organisationer; når vi på din anmodning behandler særlige kategorier af personoplysninger om dig (dette er defineret i den fulde version) og til at sende markedsføringskommunikation, hvor vi har bedt om samtykke hertil. Du kan trække dit samtykke tilbage når som helst. Konsekvensen kan være, at det påvirker vores evne til at administrere forsikringspolice, eller at vi ikke kan gøre visse ting for dig.

Datadeling

For at arrangere forsikringstagerens forsikring eller behandle erstatningskrav kan forsikringselskabet offentliggøre personoplysninger til andre virksomheder i koncernen, dets forsikringspartnere og andre tredjeparter, som handler på vegne af forsikringselskabet til yderligere behandling, mæglere, mellemhandlere, agenter, assurandører, taksatorer, vores juridiske rådgivere og andre professionelle rådgivere, statstilsynsmyndigheder og ombudsmanden, samt andre tredjeparter og serviceudbydere, som hjælper os og vores concern med at drive vores forretning; med reguleringsmyndigheder, domstole og statsbureauer for at

imødekomme retskendelser, rets- eller myndighedskrav og statshenvendelser; i forbindelse med et salg af hele eller en del af vores koncern eller overførsel af forretningsaktiver; med bureauer til bekæmpelse af svig og Association of British Insurers (kun Storbritannien) eller tilsvarende brancheorganer i dit land. I nogle tilfælde kan det være nødvendigt at overføre personoplysninger mellem forsikringsselskabets europæiske og internationale kontorer. Det kan omfatte, at personoplysninger bliver offentliggjort til rets- eller myndigheds for at overholde forskellige retsfor skrifter, herunder dem, der pålægges forsikringsselskabets moderselskab, som er hjemmehørende i USA. Forsikringsselskabet skal bestræbe sig på at sikre, at alle sådanne behandlede eller offentliggjorte oplysninger, bliver beskyttet på behørig vis af tekniske og driftsmæssige sikkerhedsforanstaltninger og kontraktlige foranstaltninger, hvor det er nødvendigt.

Internationale overførsler

Dine personoplysninger vil blive overført uden for Storbritannien og det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde, herunder til virksomheder i vores koncern, som ligger i USA. Nogle lande har gældende lovgivninger, der yder passende beskyttelse til personoplysninger. I andre lande (herunder USA) vil foranstaltninger være nødvendige for at sikre passende sikkerhedsforanstaltninger såsom kontraktlige forpligtelser til tilstrækkelighed eller at pålægge modtageren at abonnere på eller være godkendt ved hjælp af et "internationalt regelsæt" til beskyttelse. De amerikanske forsvars- og sikkerhedsmyndigheder kan få adgang til dine personoplysninger.

Kriterier, der anvendes til fastsættelse af opbevaringsperioden

Vi anvender disse kriterier: Opbevaring for henvendelser (f.eks. henvendelser fra dig eller forsikringstageren); opbevaring for erstatningskrav (f.eks. for den periode, hvor forsikringstageren lovligt kan kræve erstatning fra os), og opbevaring for rets- og myndighedskrav (f.eks. efter forsikringspolice n er ophørt).

Identitetsbekræftelse og tjek til bekæmpelse af svig

Dine personoplysninger bliver delt med bureauer for bekæmpelse af svig, som bruger dem til at bekæmpe svig og hvidvaskning af penge samt til at bekræfte din identitet. Hvis der påvises svig, kan du blive nægtet visse tjenester, finansiering eller beskæftigelse ud i fremtiden. De vil blive brugt til at gøre retshåndhævelsesorganer i stand til at tilgå og bruge dine personoplysninger til at påvise, efterforske og forhindre lovovertrædelser. Bureauer til bekæmpelse af svig kan gemme dine personoplysninger i forskellige tidsperioder, afhængigt af hvordan disse data bliver brugt. Du kan kontakte dem for yderligere oplysninger. Hvis du anses som en risiko i forbindelse med svig eller hvidvaskning af penge, gemmer de dem i op til seks år.

Anonymisering af oplysninger

Dine personoplysninger kan blive konverteret til statistiske eller aggregerede oplysninger, som ikke kan bruges til at identificere dig, og derefter brugt til at udarbejde statistiske undersøgelser og rapporter. Disse aggregerede oplysninger kan blive delt og brugt på alle de måder, der er beskrevet ovenfor.

Direkte markedsføring

Vi bruger dine kontaktoplysninger til, via post, telefon eller mail, at holde forsikringstageren informeret om vores andre produkter eller tjenester samt generelle udvikler inden for forsikringssektoren, efter forsikringspolice n er udløbet, Du kan ændre dine præferencer eller framelde dig når som helst – oplysninger vil være at finde i meddelelsen – alternativt kan du sende os en mail eller skrive til os (se ovenfor).

Dine rettigheder ifølge gældende databeskyttelseslov

Dine rettigheder kan omfatte følgende (bemærk, at disse rettigheder ikke er gældende under alle omstændigheder, og at dataportabilitet kun er relevant fra og med maj 2018): Retten til at blive informeret om vores behandling af dine personoplysninger; retten til at få dine personoplysninger rettet, hvis de er unøjagtige, og til at få ufuldstændige personoplysninger gjort fuldstændige; retten til at fremsætte indsigelser mod behandlingen af dine personoplysninger; retten til at få dine personoplysninger slettet ("*retten til at blive glemt*"); retten til at anmode om adgang til dine personoplysninger og oplysninger omkring, hvordan vi behandler dem; retten til at flytte, kopiere eller overføre dine personoplysninger ("*dataportabilitet*") samt rettighederne forbundet med automatisk beslutningstagning, herunder profilering. Du har ret til at klage til tilsynsmyndigheden i dit land, som håndhæver databeskyttelseslovene. I Storbritannien henvises der til: <https://ico.org.uk/>. For tilsynsmyndigheder i andre lande henvises der til www.cnahardy.com/privacy.

Svindellovervågningsystem på forsikringsmarkedet (kun Storbritannien)

Vi kan indsende dine personoplysninger til brancheomfattende svindelovervågningsystem. Det er en brancheomfattende svindel database, der administreres af en tredjepart og benyttes af andre medlemmer af forsikringsbranchen i Storbritannien. Andre branchemedlemmer kan se det, hvis der identificeres nogen svindelrisiko.

Spørgsmål vedrørende forsikringstagerens databeskyttelsespraksis skal stiles til forsikringsselskabet ved hjælp af de oplysninger, der er fremsat i starten af databeskyttelsesmeddelelsen.